
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112100189

189

Nº 220, terça-feira, 21 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO VINCULADO AO CONTRATO Nº. 676/2021, que tem por objeto
alterar valor do CONTRATO Nº. 676/2021, conforme Processo Administrativo 1Doc nº.
10.125/2023. MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS pessoa jurídica de direito interno,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.795.661/0001-77,
por sua Gestora e Secretária Municipal de Saúde, a Srª. ARIANA REIS BASTOS CAS T R O,
portador do CPF nº 820.***.***-**. CREDENCIADA: ISAS - INSTITUTO DE SAÚDE AÇ ÃO
SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº 16.438.624/0001-25, com sede na Rua Antenor Moreira
Pinho, nº 75, Bairro Jardim Acácia, no município de Feira de Santana-BA, CEP: 44.044-424,
neste ato representada pelo Presidente, o Sr. Radival Carlos de Oliveira Galiano, brasileiro,
maior, portador da Carteira de Identidade nº 1.5**.***-**-SSP-BA-SSP-BA e CPF:
28*.***.***-** BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e Processo Administrativo 1Doc nº.
10.125/2023. Assinado em 11/10/2023. VIGÊNCIA: até 02/01/2024. ARIANA REIS BASTOS
CASTRO, Secretária Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023

O Pregoeiro oficial do Município de São Félix, RETIFICA o aviso de licitação
Publicado no dia 14/11/2023, Seção 3 Edição nº 216, pagina 263 cujo objeto Contratação
de empresa especializada para o fornecimento de mobiliários visando atender as
necessidades da Rede Municipal de Ensino do Município de São Félix, Bahia.

Onde se lê: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
mobiliários visando atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino do Município de
São Félix, Bahia.

Leia-se: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
mobiliários e eletrodoméstico visando atender as necessidades da Creche Municipal (Pró-
infância MEC/FNDE) do Município de São Félix, Bahia.

São Félix, 20 de novembro de 2023.
EDSON LUIZ MOREIRA COSTA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023

Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para
implantação e qualificação viário no Município De São Félix, Bahia TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL EMPRESA HABILITADA E COM A PROPOSTA CLASSIFICADA, DETENTORA DO MENOR
PREÇO E VENCEDORA DO CERTAME: Construtora STS Ltda - CNPJ: 05.294.691/0001-05, com
o valor global de R$1.143.229,28 (hum milhão, cento e quarenta e três mil, duzentos e
vinte e nove reais e vinte e oito centavos). Nos termo do parecer jurídico, adjudico e
homologo a presente licitação, para que produza seus efeitos jurídicos.

São Félix, 20 de novembro de 2023.
ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2023
Repetição

O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Pregoeiro (a), torna
público que, fará realizar no dia 01 de dezembro de 2023 às 10:00hs, na Sala da COPEL ,
localizada no Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n°
2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
035/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARTESANATO PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ -

BA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e (http://www.licitacoes-
e.com.br). Maiores informações no tel: (71) 3599-0036.

São Sebastião do Passé, 20 de novembro de 2023
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Presencial 023/2023-SRP, dia
01/12/2023 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual
fornecimento de recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP envasado em botijão de 13kg
(refil), carga de gás com botijão para atender as necessidades das Secretarias e Fundos
Municipais, do Município de Sátiro Dias - BA. Editais e anexos, encontra-se
https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias-Bahia, 20 de novembro de 2023
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE. Objeto: Registro de Preço para aquisição de forma parcelada, de Material básico
para uso no laboratório Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde, de
acordo as necessidades, quantidades, condições e especificações constantes no Edital e
Anexos PE SRP 011/2023. Recebimento das propostas no endereço eletrônico
www.bll.org.br a partir das 08:00 horas do dia 21.11.2023 - Abertura das propostas dia
01.12.2023, às 08:00 horas, no site www.bll.org.br, início da disputa dia 01.12.2023 às
09:00 horas no mesmo site, Informações e dúvidas sobre este Pregão Eletrônico site
www.bll.org.br, Telefone (41) 3097-4646 e/ou 3097-4600, e no endereço de e-mail
(cpl.pmsd.ba@gmail.com).

Em 20 de novembro de 2023.
GELSON C. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 - SRP

Aquisição de areia para calçamento, areia lavada e cimento. Sessão Pública:
04.12.2023, às 08h30min. Site da sessão: www.licitacoes- e.com.br. E-mail:
cpl.tanquenovo@gmail.com. Edital disponível em
https://portalgov.srv.br/transparencia/public/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais.

Tanque Novo/BA, 20 de novembro de 2023
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 157/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 157-2023, Processo Administrativo: 1563/2023, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual
contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de forma contínua e
ininterrupta, de coleta e transporte, tratamento de disposição final dos resíduos do Setor
de Saúde, dos grupos A (biológicos); grupo B (químicos e medicamentos); e E
(perfurocortantes) de acordo com as Leis, os Decretos, as Resoluções e Normas do
Município, do Estado e da União. Devendo ceder em regime de comodato até 130
BOMBONAS de 200 litros cada, para atender as demandas dos setores, das redes
Hospitalares, Unidades Básicas de Saúde, bem como qualquer unidade que venha ter
necessidade dos serviços (incluindo os distritos) - sob responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de
Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 04/12/2023, às 08h10, horário de Brasília, a
ser realizada no endereço eletrônico www.bllcompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e
envio das propostas será através do endereço eletrônico www.bllcompras.com e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 179/2021 - PMT PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:
TOMADA DE PREÇO n° 001/2021- PMT. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para executar obra de construção de 01 escola de 06 salas padrão FNDE para atender as
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tucano. CONTRATADA: JSS
CONSTRUÇOES LTDA PRAZO ACRESCIDO: 12 (Doze) meses, podendo ainda ser prorrogado
por iguais e sucessivos períodos. Maiores informações: Prefeitura Municipal de Tucano/BA,
no Setor de Licitações, localizado na Avenida Carlos Magalhães, 184, Tucano-Bahia.
Tucano/BA, 17 de novembro 2023. Ricardo Maia Chaves de Souza Filho Prefeito
Municipal

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 180/2021 - PMT PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOM A DA
DE PREÇO n° 005/2021-PMT. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar a
construção de 01 quadra poliesportiva no Distrito de Rua Nova, para atender as necessidades
da Secretaria de Educação do Município de Tucano. CONTRATADA: MOURA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA. PRAZO ACRESCIDO: 12 (Doze) meses, podendo ainda ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos. Maiores informações: Prefeitura Municipal de Tucano/BA, no
Setor de Licitações, localizado na Avenida Carlos Magalhães, 184, Tucano-Bahia. Tucano/BA,
17 de novembro 2023. Ricardo Maia Chaves de Souza Filho Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Várzea do Poço, Ba torna público que fará licitação
Tomada de Preços 03/2023 objetivando revitalização da Praça Soares da Cunha. Abertura
marcada para o dia 07/12/2023 as 10h. Integra do Edital poderá ser acessado no endereço
www.varzeadopoco.ba.gov.br. Informações na Rua Durval Gama 414 Várzea do Poço
telefone 74 36392284. E-mail: licitacao@varzeadopoco.ba.gov.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 406/2023

Licitação: PE nº 031/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Contratada GRÁFICA PRINTT LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº CNPJ
14.917.136/0001-75, situada à Travessa Claudio Gomes, nº 67, Centro, Várzea da Roça -
Bahia. Objeto: contratação de empresa do ramo para registro de preço na prestação de
serviços de diagramação, formatação, confecção e execução de serviços gráficos diversos,
para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Várzea da Roça - Bahia.
Valor Total: R$ 642.878,48. Validade: 20/11/2024 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

A Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - Bahia, homologa a presente
licitação Tomada de Preço nº 007/2023, objetivando a contratação de empresa
especializada na execução de obras de engenharia para construção de praça pública e
pavimentação com drenagem superficial no Povoado de Mário Rodrigues, no Município
de Várzea da Roça - Bahia, conforme Contrato de Financiamento CAIXA (FINISA)
0556673-14/2022, em favor da MULTIMAIS GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 31.870.486/0001-42, no valor global de R$ 302.231,91.

Várzea da Roça/BA, 20 de novembro de 2023
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-21T00:05:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




